m̄bi. Un̄ poterat iob dicere cū Ps. Misrablis facta ē sciā Ps. 138. tua ex me: cōfortata ē et nō potero ad eā. Seq̄t: f Audi et ego loq̄: interrogabo te et r̄nde mihi: qr̄ igratē se cog uit iob audita s̄nia dei: t̄ iā interrogat ut doceat. Sed nota q̄ aliud ē loq̄ hois ad deū: aliud loq̄ dei ad hoīem: aliud audire hois: aliud audire dei. Loq̄ hoīis ad deū / p̄pmtis i illū desideriis inhibere. Loq̄ dei ad hoīem multiplex ē.

Loquit̄ em̄ de⁹ p flage lla / p hūficia / p inspi rationē. Illo vltimo modo loq̄ dei ad ho minē est cōpunctionē cordi ei⁹ infūdere. Cō punctio quidē lingua dei est / q̄ aī loquit̄: vt dīc Greg⁹. Audire ho minis / est sono aliūde veniēti aurē alibi poss tā cōmodare. Audire Al. tād me dei / est desideria cor recta dīi acceptare. Inter rogare hois deū / est

In p̄spectu ei⁹ se nescientē cognoscere. Rūdere dei / est eū q̄ se nescientē hūlitter cognoscit / occultis inspiratiōib⁹ erudire. Est ḡsensus: Audi et ego loq̄. q. d. misericorditer desideria su scipe. S̄ interrogabo te / et r̄nde mihi. i. me nescientē / et stu ticiā meā hūlitter cognoscentē doce. Q̄ aut iob deū interrogauit ex desiderio hūlitteris: et q̄ deū r̄sidere sibi ḡsierit ex ma gisterio aspiratiōis: patet p hoc q̄ interrogatur se dicit: et post ea nihil interrogavit / s̄ de hūlitter sentiēs subdit: h Auditū auris audiui te. i. p̄z aī flagella. i. cognoui te. I Hunc aut ocul⁹ me⁹ videt te. i. meli⁹ cognosco te. q. d. ex flagellis ad te cogicēdū p̄feci. Certior em̄ cognitionis visus q̄ audir̄: et iō etiā audiuisse aī flagella se dicit: post flagella videre eū / dē se dicit. Et ita p̄z q̄ flagella dñi cognitionē ei⁹ faciūt. Esa. xxvij. e. Sola veratio tāmō dabit iutellecū auditū. Quid aut fecerit iob ex eo q̄ magis coguit deū. Subdit: k Idecirco ip̄e: nō alī: uide rephēdō: plus q̄ aī nō ab eis. m Et ago p̄nīaz: de male dictis. n In fauilla et cinere. i. in hūlitate vilitate. o Postq̄ aut r̄t. Auditū sermonib⁹ iob / et cognit̄ rephēdō amicor̄ ei⁹ / q̄ si sentētādo dñs redi arguit eos q̄ nō rectū s̄ iob locuti sunt. S̄ cū sit dñs iuss⁹ et misericōr̄ postq̄ p̄ iusticiā districte redarguit / p̄ misericōr̄ p̄ nitētes benigne p̄uertit. Et h̄: Postq̄ aut locut⁹ ē dñs vba hec: q̄ p̄dicta s̄t: ad iob: p̄ Dicit ad eliphac the manitē: q̄ p̄m⁹ erat int̄ tres amicos iob: q̄ Grat⁹ ē furor me⁹ i te et i duos amicos tuos. i. t̄ i duos amicos tu os: baldath et sophar. r Q̄m nō estis locuti corā me rectū: licet corā hoib⁹: q̄ videt ea q̄ pareat et iudicat fm facie de⁹ aut intueſ cor. i. Regl. xvij. b. s Sic seru⁹ me⁹ iob: q̄ nihil supbe locut⁹ ē: s̄ hūlitter et vere. Eode mō laudauit dñs moysen: Nūc. xij. b. Un̄ nō talis seru⁹ me⁹ moyses q̄ i oī do mo mea fidellissim⁹ ē: Q̄re em̄ ad os loq̄ ei: palā et nō p̄ enī gmata deū videt. t Sumite igif vobis. i. ad vīi vilitatē: v Septētaurog: Ad litterā. u Et septē arietes: et ite ad seruū meū iob: q̄ m̄bi seruūt etiā in flagellis. y Et offerte holocaustū p̄ vobis deo / p illū. a Job aut seru⁹ me⁹ orabit. p̄ vobis: nō reddēs malū / p malo: nec maledictū / p maledicto: sed ecōtrario benedicēs. i. P̄f. iij. b. b Facie et suscipiā. Lōzōne et exaudiā. c Et nō vobis imputet stulticiā: q̄ stulte s̄ iob cōtendistis. d Nec em̄ locuti esti corā me. i. in / vbi sol⁹ de⁹ videt: vbi multi displicer / q̄ foris placent. e Sic seru⁹ me⁹ iob: Idē iā dicerat: sed replicat: ut manifesti⁹ iusticiā iob / et iniusticiā amicor̄ suor̄ demōstret. Repetitio em̄ / firmatatis est indi cū. Unde Gen. xlj. d. dicit ioseph pharaoni: Qd aut̄ridisti secūdo: ad eandē rem p̄tinens somnū firmatatis indicū est.

a Abierunt ḡ eliphac themanites et baldath suites
z sophar naamathites: et fecerit sic locutus fuerat
dñs ad eos. i. obtulerunt ea q̄ dixerat eis dñs. b Et suscep-
pit dñs facie ib. i.e. ōzonē exaudiuit p̄ amicis suis: q̄ et
ipi sā fecerat qd̄ dñs dixerat ill. Qm̄ vō p̄ se laborat: q̄ p̄ alijs
orat: vt dicit: recte sequit. c Dominus qz conuersus
est ad penitentiā ib. cum oraret p̄ amicis suis: id
est penitentiam eius acceptauit: et citius p̄ se exaudiuit est:
quia p̄ alijs orauit. Plus enim p̄ se valere p̄ces suas efficit: qui
eas et alijs impedit: vt dicit Gregor. Et libetius sacrificiū
orationis accipit: qd̄ in cōspectu misericordis iudicis primi
dilectionē condit. Qd̄ etiā gratius est deo: quando p̄ aduersarij
offert. Unde Stephanus cum p̄ se orādo diceret: Dñe ie-
su suscipe spiritū meū: nō dñm est exaudit: sed cū dixit: Dñe
ne statuas illis h̄ peccati: statim obdormiuit i domino: Act.
vij. g. Vinc est q̄ ipsem̄ domin⁹ in cruce p̄ occisoribus suis
orauit. Idē etiā p̄ce-
pit discipulis: Matth.
v. g. Orate p̄ p̄sequē
tib⁹ et calūnātib⁹ vos.
Quātū aut̄ p̄ se obti-
nuerit ib. q̄ p̄ adver-
sarij orauit: ostēdit/
cū sequit. d Addi-
dit qz dñs omnia
quēcumq; fuerat
ib⁹ duplicitia: id est
cūcta q̄ amiserat i du-
plo restituit ei. Sic etiā
temptat facit dñs: qz
post tristiciā tēptatio-
nis/maiorē tēptatio-
niā cōsolatiōis. Unū af-
flicte iudee dicit Esa.
luij. b. Ad pūctum in
modico dereliqui te:
et in miserationibus
magnis congregabo-
te. Aliquando etiam
iuxta pōdus afflictio-
nis datur mēlura cō-
solatiōis. Unde Ps. do-
mīnū. Scđm mīltitudinē do-
lorū r̄. Esa. xvij. b.

In mēlurā p̄tra mēlurā cū abiecta fuerit iudicabif illi. Motā-
dus ē ordo remuneratiōis: Excessū quippe ib⁹ correctio dñi:
correctionē penitentiā: penitentiā venia: venia munera sequūt.
Item qz ib⁹ diuina p̄missiōe fuerat p̄cessus: et amicor̄ verbis
afflictus: ideo nūc diuine pietatis muneribus consolatus: de-
buit hūana charitate refoueri: vt vndiq; gaudia cōsolationis
refoueāt: quē vndiq; aduersa lacerauerāt: Unū subdit: e Ne
nerunt aut̄ ad eū. i. ad ib⁹: f Dēs fratres sui et vnu-
uersē sorores suę. i. ōes de cognitiōe sua. g Et cūcti
qui nouerāt eū prius. l. an flagella: h Et comedē-
rūt cū eo panē i domo ei⁹ cōgratulādo ei. i Et moque-
rūt sup eum caput: admirādo h̄ gaudio. k Et cōsolati-
lati sūt eū sup omni malo qd̄ intulerat dñs sup eū. i.
cōgratulati sunt de eius restitutione. Mā vt dicit Gregor: per-
cussi mērōz cōsolari: est ei post p̄cussionem de venia cōgau-
dere: Mā quātū quisq; cernit de restituta p̄ximi salure hilare-
scere: m̄ si idēcat de ablata doluisse. Unū isti vidēt fusse amici
fortunę: qui cum fortuna recedēt: recedūt: et cū redeunte/re-
deunt: de quib⁹ Proverb. xix. a. Diuiniq; addunt amicos plu-
rimos: a paupe aut̄ et hi quos habuit separant. Eccl. xij. b. Mō
agiscet i bonis amic⁹: et nō abscondet i malis iūnic⁹. Lato: Cū
fuerit felix: m̄ltos mērāb amicos: Cēpa si fuerint nubila/ sol⁹
eris. l Et dederit ei vnuquisq; ouē vnuā et in aure
aureā vnuā. Ad litterā: qz vt dicit Gregor: cūcta hec iū histoi-
ria facit dicta st. m Dñs aut̄ bñdixit nouissimis ib⁹
bñdictionē sinistrę. n Agagis q̄ p̄ncipio. i. m̄stiplicauit ei